MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MACAPÁ

PORTARIA N° 99/2021 - DIGERAL/MCP/IFAPPORTARIA N° 99/2021 - DIGERAL/MCP/IFAP

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MACAPÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ, nomeado nos termos da Portaria nº 2.032/2019/GR/IFAP, de 01 de novembro de 2019, publicada no DOU n° 213 de 04 de

novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1° Criar a Comissão do Núcleo Docente Estruturante(NDE) do curso de Licenciatura em Matemá ca do
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá e designar os servidores abaixo relacionados para
sua composição, sob a presidência do primeiro:

- André Luiz dos Santos Ferreira - Matrícula Siape n° 1910948;

- Ronaldo Franck Figueiredo Leite- Matrícula Siape n° 2329161;

- Carlos Alexandre Santana Oliveira, Matrícula Siape n° 2063921;

-  Cristina Coutinho de Oliveira, Matrícula Siape n° 3007402;

-  Francielck Domingos Freire, Matrícula Siape n°  1286081;

Art. 2° Tornar sem efeito a Portaria n ° 234/2019 - DIGERAL/MCP/IFAP de 06/12/2019;

Art. 3° Cumpra-se, dê-se ciência e publique-se.

MÁRCIO GETÚLIO PRADO DE CASTRO

Diretor Geral do Campus Macapá

Portaria 2.032/2019/GR/IFAP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcio Getulio Prado de CastroMarcio Getulio Prado de Castro, DIRETOR GERAL - CD0002 - MCPDIRETOR GERAL - CD0002 - MCP , em 29/10/2021 14:55:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifap.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

22417
579765d34d

Rodovia BR 210, KM 03, s/n, None, MACAPA / AP, CEP 68909398

	Documento assinado eletronicamente por: